РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

«28» октября 2020г.         №566

О проведении исследования обучающихся 8 классов

общеобразовательных организаций Буинского муниципального

района по функциональной грамотности

В целях исследования качества общего образования обучающихся 8

классов общеобразовательных организаций района

приказываю:

1. Методистам управления образования Хасанову И.М., Хасановой Э.Ф.,

Хусниевой И.И., Гафуровой М.Г., Еремеевой З.А. подготовить материалы

для проведения исследования обучающихся 8 классов по функциональной

грамотности, и направить в школы за день исследования.

2. Директорам общеобразовательных организаций взять под личный

контроль и личную ответственность проведение и объективность

исследования обучающихся по функциональной грамотности 30 октября 2020

года. Организовать проведение исследования 3-4 уроками (время проведения

2 урока). Ответственным за проведение исследования заполнить сводную

форму по результатам и выслать на эл.адрес bua.rcimk@gmail.com до 05

ноября 2020 года.

3. По результатам сводных данных выполнить анализ и подготовить

методические рекомендации для совершенствования функциональной

грамотности школьников старшему методисту Хасанову И.М., методистам

Хусниевой И.И., Гафуровой М.Г., Еремеевой З.А. до 09.11.2020 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя руководителя

Исполнительного комитета-

начальника МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»     А.Р. Бикчантаева

И.М. Хасанов

(843)7435488

mailto:bua.rcimk@gmail.com